平成29年７月７日

各      位

上 場 会 社 名 日本プロセス株式会社
代 表 者 代表取締役社長 上石 芳昭
  (コード番号：9651)
問合せ先責任者 取締役財務統括 坂巻 詳浩
  (TEL：03-5408-3351)

平成30年５月期の配当予想に関するお知らせ

本日公表した「平成29年5月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載のとおり、平成30年５月期の１株当た

り年間配当予想を下記のとおりとしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

配当予想
（平成30年５月期）

普通配当 20円00銭 普通配当 20円00銭 普通配当 40円00銭

前期実績
（平成29年５月期）

普通配当 17円50銭
普通配当 17円50銭 普通配当 35円00銭

記念配当 15円00銭 ※ 記念配当 15円00銭 ※

※創立50周年記念配当

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題として位置付けており、成長の源泉として利益を確保すると

同時に、安定的な配当の継続と配当性向50％以上を目標として実施することを配当の基本方針としております。

平成30年５月期につきましては、上記の基本方針及び平成30年５月期連結業績予想を勘案するとともに、財務

基盤の安定性が高まっていることを踏まえ、株主への利益還元をさらに充実させることを目的として、前期1株当

たり35円（中間配当17.5円、期末配当17.5円）だった普通配当を５円増配し、40円（中間配当20円、期末配

当20円）とする予定であります。

以上